1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

DESTINADO A PROVER VAGAS NO NÍVEL INICIAL DO

QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL, EDITAL Nº 01/2022.

O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, torna público, o Edital
de Retificação do Concurso Público, para prover vagas no nível inicial do quadro Permanente de Pessoal da
Prefeitura Municipal, Edital nº 01/2022, nos seguintes itens:

ITEM 2. DOS CARGOS, DA ESCOLARIDADE E REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

Onde consta:

2.2.1 Cargos de Nível Superior:

Cargo/Disciplina Escolaridade / Requisitos Mínimos
Carga

Horária
Vagas
PcD

Vagas

Assistente Social
Ensino Superior Completo em Serviço Social e
registro no CRESS 12ª Região

30h -- 2 + CR

Fonoaudióloga
Ensino Superior Completo em Fonoaudiologia e
registro no CREFONO/SC

40h -- 1 vaga

Médico
Ensino Superior Completo em Medicina e registro
no CRM/SC

40h -- CR

Médico Pediatra
Ensino Superior Completo em Medicina, registro
no CRM/SC e Residência em Pediatria

20h -- 2 vagas

Nutricionista
Ensino Superior Completo em Nutrição e registro
no CRN10/SC

40h -- CR

Orientador Pedagógico Ensino Superior Completo em Pedagogia 40h -- 1 vaga + CR

Professor de Educação Física
Ensino Superior Completo em Educação Física
(licenciatura)

20h -- CR

40h -- CR

Professor de Inglês
Ensino Superior Completo em Letras
(licenciatura plena em inglês)

20h -- CR

40h -- 1 vaga + CR

Psicólogo
Ensino Superior Completo em Psicologia e registro
no CRP/SC

40h -- CR

Passa a ter a seguinte redação:

Cargo/Disciplina Escolaridade / Requisitos Mínimos
Carga

Horária
Vagas
PcD

Vagas

Assistente Social
Ensino Superior Completo em Serviço Social e
registro no CRESS 12ª Região

30h -- 2 + CR

Fonoaudióloga
Ensino Superior Completo em Fonoaudiologia e
registro no CREFONO/SC

40h -- 1 vaga

Médico
Ensino Superior Completo em Medicina e registro
no CRM/SC

40h -- CR

Médico Pediatra
Ensino Superior Completo em Medicina, registro
no CRM/SC e Residência em Pediatria

20h -- 2 vagas

2

Cargo/Disciplina Escolaridade / Requisitos Mínimos
Carga

Horária
Vagas
PcD

Vagas

Nutricionista
Ensino Superior Completo em Nutrição e registro
no CRN10/SC

40h -- CR

Orientador Pedagógico Ensino Superior Completo em Pedagogia 40h -- 1 vaga + CR

Professor de Educação Física
Licenciatura em Educação Física e respectivo
registro no CREF3/SC.

20h -- CR

40h -- CR

Professor de Inglês
Ensino Superior Completo em Letras
(licenciatura plena em inglês)

20h -- CR

40h -- 1 vaga + CR

Psicólogo
Ensino Superior Completo em Psicologia e registro
no CRP/SC

40h -- CR

Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Antônio Carlos (SC), 30 de novembro de 2022.

GERALDO PAULI
Prefeito Municipal de Antônio Carlos